quasi dicta sunt de confessione et penitentia. et ad confessionem cordi. et ad
 terrore penam. referenda sunt. et de exteriori penam. et ad confessionem. ut
 negligenter referenda sunt. sic et precepta nobis interior penite-
 tia. ita et orationis et exterioris satisfactio. si ad sit facultas. **U**n-
 de penitente. confessioni uocari non habet. **S**i sufficiat soli do-

Utrum sufficiat alicui soli de peccatis confiteri. **confiteri.**

quod sic probatur. dixit propheta. dixi confitebor domino. et tunc remissa sunt. Non
 ait sacerdos. et tunc dicit peccata sibi remissa. Et ambrosius. Iohannes flevit
 petrum. quod culpa obrepserat ei. non inuenio quod dixerit. inuenio quod
 fleuerit. lacrima est lego. satisfactio non lego. et quod defecit non potest
 ablui potest. Lauant lacrima delictum. quod uoce pudor est confiteri. Et
 iohannes esorton. non tibi dico ut te peccata in publicum. neque apud alios re-
 acentis. sed obedire te uolo prece dicere. Reuela domino uiam tuam. et
 tua confitebor peccata. apud uerum iudicem. cum oratione delictorum penitentia
 non lingua sed confessione memoria. Et peccata tua dicito. ut deleat
 illa. Si confiteri alicui dicere. dicito ea corde in anima tua. non dico ut
 confiteari ea quos tuo ut tibi exprobet. dicito deo quod curat ea. Et
 propheta. Illi quorum peccata humana notitia latent. non ab ipso confitentia. nec ab
 aliis publicata. si ea confiteri et emendare noluerint. dominum quem habent
 teste. ipsum habituri et punitione. Quod si sui ipsi iudicem fuerint. et
 ueluti sue iniquitatis ultorem. si in se uoluntaria penam. seueri-
 time a iustitione exerceant. tunc alibi penam. mutabit eterna supli-
 cia. et lacrima ex uia cordi gurgitibus fluentibus resurgunt et in ignem in-
 cedunt. **H**ic uidetur sufficere confiteri peccata soli deo. sine sacerdote.

Sed quia deus confiteri oportet. pluribus placet adiutoribus. **Q**uod non sufficit soli deo
 dixit dominus iacob. Confiteamini alterum peccata uia. Et ad. **confiteri si ipse ad sit**

Judicat seipsum homo uoluntate dum potest. et more guttat in melius ne-
 cum iam non potest. potest uoluntate domino iudicem. et cum in se protulerit
 seuerissime medicine. si tunc utilissime seueritas. ueniat ad amantem.
 per quos illi clauis in ecclesia ministrat. et quia boni iam incipientes esse
 filii maiorum messorum. ordine constituto. appositum tacentorum ac
 incipiat sue satisfactioni modum. Et leo. Quod uterque misericordia dei. ita lap-
 sum humani subuenit. ut non modo perbatum. sed et per penitentiam. spe-
 uitate reparet. sic diuine uoluntati presidio ordinat. ut indulget